
ČESKÝ
STATISTICKÝ
ÚŘAD Dotazník 

o inovacích

TI
Registrováno 
ČSÚ ČV 179/16 
ze dne 11.1.2017 
IKF 702016

v roce 2016

Dotazník je součástí Programu statistických zjišťování na rok 2016. Podle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, 
ve znění pozdějších předpisů, je zpravodajská jednotka povinna poskytnout všechny požadované údaje.

Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem. Děkujeme za spolupráci.

Vyplněný dotazník doručte do 31. 5. 2017 
na adresu Krajská správa ČSÚ v Praze, Na padesátém 81, 100 82 Praha 10 

nebo elektronicky tlačítkem "Odeslat výkaz".

Formuláře výkazů, elektronický sběr dat, registry, číselníky a aktuální statistické informace na: www.vykazy.cz

IČO

1 0 7 4 9 X 0 1

Zpracovatel: Jelínková Dobroslava
E-mail: dobroslava.jelinkova@czso.cz Telefon: 274054291 

E-mail pro doručení výkazu: epv-pha@czso.cz ID datové schránky : 2gfaasy 
Adresa: Krajská správa ČSÚ v hl. m, Praze, Na padesátém 81,100 82 Praha 10

Název a sídlo (adresa) zpravodajské jednotky:

SATT a.s., Okružní 1889/11, 591 01 Žďár nad Sázavou

Jméno a příjmení

Dotazník Telefon
vyplnil: Fax

E-mail Datum

Vyplňuje-li dotazník za zpravodajskou jednotku jiný subjekt (účetní firma ap.), uvede zde svoje kontaktní spojení.

Vyplnění záhlaví dotazníku:

IČO - identifikační číslo, pokud je méně než osmimístné, doplní se zleva nuly

Úvodní poznámka:

Předmětem šetření je inovační činnost. Dotazník zjišťuje informace o produktových, procesních, organizačních, marketingových 
inovacích zavedených v letech 2014-2016. Většina otázek se týká produktových a procesních inovací. Organizační a marketingové 
inovace jsou zahrnuty pouze v oddíle T06 a T07.

Za účelem srovnatelnosti Inovujících podniků s podniky bez inovačních aktivit žádáme všechny ekonomické subjekty 
(inovující i neinovující), aby odpověděly na požadované otázky.

Šetření je na mezinárodní úrovni koordinováno Evropským statistickým úřadem (Eurostatem). Respektováním nařízení Evropského 
parlamentu a Rady Evropy je zajištěna mezinárodní srovnatelnost získaných údajů.

Komentář: zpravodajská jednotka uvede vysvětlení logických nesrovnalostí nebo mimořádného vývoje ve vykazovaných datech, které vyplývají 
z organizačních změn nebo jiných okolností (v případě, že vymezený prostor při vyplňování papírového formuláře nepostačuje, 
pokračujte na samostatném listě).

<§> ČSÚ 2016

http://www.vykazy.cz
mailto:dobroslava.jelinkova@czso.cz
mailto:epv-pha@czso.cz


TI str. 3/14

T005
16T005

Odhadněte, kolik procent zaměstnanců vašeho podniku mělo v roce 2016 ukončené vyšší odborné 
či vysokoškolské vzdělání:
(Zakřížkujte vhodnou odpověď.)

0% □
1% -4% □
5% -9% □

10% - 24%

25% - 49% □
50% - 74% □

75% -100% □
Jaké nástroje ochrany duševního vlastnictví váš podnik využil v letech 2014-2016:

(V každém řádku zakřížkujte vhodnou odpověď.)

podal patentovou přihlášku 

podal žádost o užitný vzor 

registroval průmyslový vzor 

registroval ochrannou známku

využil nástroje obchodního tajemství včetně dohod o mlčenlivosti 

požádal o ochranu autorským právem (copyright)

T006
16T006

ANO NE

□ D1□ D2 

D D3 

0 O
□
□ O

T007
16T007

Pořídil váš podnik v letech 2014-2016 licenci na právo užívat předmět duševního vlastnictví: [1]

(Zakřížkujte vhodnou odpověď.)

/

ANO NE

□ D1
[1] Podnik získal znalosti vzniklé výzkumnou, vývojovou či jinou tvůrčí činností prostřednictvím licence na práva k užívání předmětů 
duševního vlastnictví, jako jsou licence na patenty, užitné vzory, průmyslové vzory, výrobně-technické poznatky či postupy (know
how), ochranné známky apod. Nezahrnuje licence na počítačové programy (software) a licence na autorská práva.


